[image: ]ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

07.04.2025  596  №
Вâрмар  поселокê
АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2025  №  596
                                 п. Урмары

[bookmark: sub_6666]

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 16 сентября 2024 года №  1408 «Об утверждении положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации Урмарского  муниципального округа Чувашской Республики сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №  25-ФЗ "О муниципальной службе в  Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 "О муниципальной службе в Чувашской Республике", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 559 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной  службы, и федеральными  государственными  служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера",  администрация  Урмарского  муниципального  округа  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 16 сентября 2024 года №  1408 «Об утверждении положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации Урмарского  муниципального округа Чувашской Республики сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», и муниципальными служащими администрации Урмарского  муниципального округа Чувашской Республики сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»;
1.2. пункт 2 Постановления изложить следующей редакции:
«Утвердить Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, и муниципальными служащими администрации Урмарского муниципального округа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» (далее - Положение).
1.3.  пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы (далее - должности муниципальной службы) сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) и муниципальными служащими администрации Урмарского муниципального округа сведений о полученных ими доходах, расходах об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).».
1.4. пункт 3.1. Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Юридический отдел администрации Урмарского муниципального округа в день поступления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением муниципальным служащим, осуществляет его регистрацию в Журнале учета поступления справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Урмарского муниципального округа согласно приложению № 1 к настоящему Положению.
1.5. пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:
"7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащим предоставляются юридический отдел администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики.";
1.6. в абзац первый пункта 8 Положения изложить в следующей редакции:
«В случае если гражданин или муниципальный служащий обнаружил, что в представленных ими в юридический отдел администрации Урмарского муниципального округа, сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера или сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.»;
1.7. пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:
«10. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением гражданином и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, муниципальным служащим, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики.».
1.8. пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:
«11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданином и сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляемые муниципальным служащим, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну.».
1.9. абзац первый пункта 14 Положения изложить в следующей редакции:
«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином или сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицом, замещающим должность муниципальной службы, при назначении на должность муниципальной службы, а также представляемые лицом, замещающим должность муниципальной службы, ежегодно и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего. Указанные сведения также могут храниться в электронном виде.».
1.10. Приложение № 2 к Положению о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                                   В.В. Шигильдеев

Кошельков Олег Михайлович
8(835-44) 2-16-10

Приложение № 1 к постановлению от ___года

Приложение № 2
                                                                     к Положению о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей и муниципальными служащими администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

В администрацию
Урмарского муниципального округа
Чувашской Республики
от ______________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее
_________________________________
при наличии), наименование должности)
________________________________,
проживающего по адресу: _________
_________________________________

Заявление о невозможности представления по объективным причинам сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей)

Сообщаю, что я не имею возможности представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) своих
(нужное подчеркнуть)

_____________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) супруги (супруга)
_____________________________________________________________________________
и несовершеннолетних детей)
_____________________________________________________________________________
за ___________________________________________________________________________
(период)
в связи со следующим:__________________________________________________________
(указываются причины и обстоятельства, наличие которых однозначно
_____________________________________________________________________свидетельствует о том, что непредставление указанных сведений носит объективный характер)
_____________________________________________________________________________
Меры, принятые мною по представлению указанных сведений: _______________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________ .
Прошу признать причину непредставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) объективной и уважительной.
(нужное подчеркнуть)
К заявлению прилагаю следующие документы и дополнительные материалы,
подтверждающие факт невозможности представления указанных сведений:
1. _____________________________________________________________________;
2. _____________________________________________________________________;
3. _____________________________________________________________________.

___ _____________ 20__ г. _____________ ___________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

image1.emf